República Federativa do Brasil
Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete do vereador Leone Cordeiro da Conceição

Indicação Nº. /2019
Ao Exmo. Sr. Luciano Pessanha
Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento Interno desta Casa
Legislativa, INDICA a Excelentíssima Prefeita Municipal de Quissamã/RJ, a Sra. Maria de
Fátima Pacheco, que junto a secretaria competente estude a possibilidade de adquirir
uma unidade móvel odontológica nas zonas rurais.

JUSTIFICATIVA

A presente  indicação tem por  objetivo atender  as  diversas reivindicações feitas  pelos
moradores  das  localidades  rurais  onde  não  tem  postos  de  saúde.  O  programa
odontológico móvel (van/ônibus) seria de grande amparo social e proteção a saúde bucal
dos munícipes.

Sala das Sessões, 25 de Abril de 2019

_________________________________
Leone Cordeiro da Conceição

Vereador autor

Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, 497 – Alto Alegre – Quissamã – RJ CEP.: 28735-000
Tels.: (22) 2768-1020 / 2768-1024 Fax. (22) 2768-1224